
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29.10.2020     № 24/95-4 
п. Садовый 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 27.03.2019 № 10/39-4 

«Об утверждении Положения о старостах в населенных пунктах Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 27.03.2019 № 10/39-4 

«Об утверждении Положения о старостах в населенных пунктах Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области» 

изменения, изложив п.3.2. в новой редакции:  

«3.2. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него 

задач: 

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными 

предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения 

вопросов местного значения в сельском населенном пункте; 

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, 

собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий 

обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов 

муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению 

органами местного самоуправления; 

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам 

организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в 

доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного 

самоуправления; 

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении 

публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в 

сельском населенном пункте.» 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных 

правовых актов. 

  

Временно исполняющий полномочия 

 главы муниципального образования                                                    С.Ю. Андрианова  


